Période de questions et réponses 1

Question 1

Nous comprenons que cette requéte est pour deux ressources afin d’effectuer les évaluations de la
vulnérabilité en matiére de sécurité pour 39 emplacements (poste frontalier terrestre), avec trois jours
alloués pour chaque poste frontalier terrestre, pour compléter I’évaluation. Ceci veut dire qu’au
minimum, le niveau d’effort pour toutes les évaluations serait de 117 journées.

Notre question est relative a la contrainte que le travail doit étre accompli par le 30 janvier 2015. Etant
donné le nombre de jours d’effort, et que le contrat ne commencera pas avant la fin de novembre, il
semble impossible de livrer tous les évaluations en dedans des contraintes de temps a moins d’y avoir
de multiples ressources. Est-ce que I’ASFC s’attend e recevoir des soumissions composées de plusieurs
équipes (Equipe = Chef d’équipe plus évaluateur junior). Est-ce que I’ASFC va attribuer plusieurs
contrats. SVP clarifiez.

Réponse 1

Dans I'énoncé des travaux, sous la section TACHE, paragraphe 5, on indique : “Veiller a ce que chaque
équipe d’évaluation ait au moins deux (2) membres, un chef d’équipe et un évaluateur junior. La
décision d’affecter plus d’un évaluateur junior pour une évaluation donnée est laissée a la discrétion de
I’entrepreneur.” L'entrepreneur peut avoir plus qu’une équipe travaillant en paralléle. Tant que les
équipes rencontrent les critéres de connaissances, aptitudes, habiletés et expérience, il n’y a aucune
limite au nombre d’équipes misent en place, sauf pour raisons économiques. Il est de la responsabilité
du soumissionnaire de déterminer le nombre d’équipes requises selon le nombre de paquet auquel (le)
il (elle) désire soumissionner, et de compléter le travail par le 28 février 2015. Voir, ci-joint, la
modification a la DDP. Finalement, tel indiqué au sommaire de la DDP, I’ASFC pourrait octroyer plusieurs
contrats.

Question 2

Nous sommes intéressé a soumissionner a la DDP au paquet Est ontarien. Par contre, je ne peux pas
trouver sur une carte de I'Ontario I'emplacement de de certain emplacement de I’ASFC, principalement :

Alexandria Bay
Dundee
Trout River

Jamieson Line.



Toute assistance serait appréciée.

Réponse 2

En suivant I’hyperlien suivant, vous aurez accés au nom des postes énumérés dans la DDP. En cliquant
sur le nom, vous aurez acces aux données du poste.

http://www.thetbwg.org/map-newyork f.htm

‘Alexandria Bay’ est du co6té américaine de la frontiere. Il est assumé que I'entrepreneur va travailler du
cOté canadien de la frontiere, dans ce cas, ce sera ‘Landsdowne’. L’adresse web suivante peut étre utile
lorsque vous planifiez ou préparez vos estimés, et cherchez d’identifier les poste canadien.

http://www.cbsa-asfc.gc.ca/do-rb/services/hwyb-autof-fra.html

‘Jamison Line’ se trouve sous ‘Burke’



